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Broj: 02-3-350-20/2014

Izvod iz DUP-a "Kumbor" ("SLlist CG o.p." br. 36/13)

List 5: Plan fizicke strukture - postojece stanje, R=1:1000

0 kat.parc.br. 170 K.O. Kumbor

U Herceg Novom, 11.06.2014.god.
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Broj: 02-3-350-20/2014
Izvod iz DUP-a "Kumbor" ("SLlist CG o.p." br. 36/13)

List 8: Namjena povrSina - planirano stanje, R=1:1000

O kat.parc.br. 170 K.O. Kumbor

stanovanje male gustine

stanovanje srednje gustine

stanovanje srednje gustine

stanovanje vece gustine

U Herceg Novom, 11.06.2014.god.

dalekovod

Do izmyesianja dalekovoda, u yegavo)
20ni nije dozvoliens gradnje objekata,
z0na zaslite 3§ kV dalekovoda - 15m
z0na zasglile 10 kV dalekovoda - 10m

SAMOSTALNI SAVJETNIK
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Broj: 02-3-350-20/2014

Izvod iz DUP-a "Kumbor" ("SLlist CG o.p." br. 36/13)

List 9: Plan parcelacije i regulacije, R=1:1000

O kat.parc.br. 170 K.O. Kumbor
O UP 162

e
L i zonaz1

zona 23

=y o
| |

zana 24

"] 20na zahvata za keji je predvidena
A | izrada konkursnog rjesenja

granica arcele
P

U Herceg Novom, 11.06.2014.god.

2, oznaka urbanisticke parcele

. ‘ povriing urbanisticke parcele

IDl graniéne tacke urbanisticke parcele

. Graniéne tacke zone zahvata za kma
mi se predvida izrada konkursnog riedenja
1k i i urbanistiékih parcela unutar zahvata (X, ¥, 2)

—— gradevinsks finija

SAMOSTAIJNI SAVJEI:NIK L_‘;— graniéne tacke gradevinske linjje

[ ""-".'-—j kate nivelote

Bozo BCGII‘ spéc sci, grad
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- Broj: 02-3-350-20/2014
Izvod iz DUP-a "Kumbor" ("SLlist CG o.p." br. 36/13)

List 10: Plan regulacije, R=1:1000

O kat.parc.br. 170 K.O. Kumbor

U Herceg Novom, 11.06.2014.god.

SAMOSTALNI SAVIETNIK

Bozo Beéir, spec.sci.grad, © \
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o _ Broj: 02-3-350-20/2014
Izvod iz DUP-a "Kumbor" ("SLlist CG o.p." br. 36/13)

List 14: Elektroenergetika-postojece i planirano stanje R=1:1000

O katparc.br. 170 K.O. Kumbor

— posiojedi  dalekovod 35 kY
T posicjedi  dakekovod 10 kY

pasiojeci 10 kY padremni kablovi
Planirani 35 kY podzamni kabiovi
planwani 10 kY podzemni kablov
nostojeta trafostanica

planirana trafostanica

U Herceg Novom, 11.06.2014.god.

SAMOSTALNI SAVIETNIK: .

Bozo Beéir, spec:sci.prad.
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Izvod iz DUP-a "Kumbor" ("SLlist CG o.p." br. 36/13)

Broj: 02-3-350-20/2014

List 16: Telekomunikacije - planirano stanje, R=1:1000

O kat.parc.br. 170 K.O. Kumbor

U Herceg Novom, 11.06.2014.god.




Broj: 02-3-350-20/2014

Izvod iz DUP-a "Kumbor" ("SLlist CG o.p." br. 36/13)

List 21: Hidrosistemi - planirano stanje, R=1:1000

O kat.parc.br. 170 K.O. Kumbor

U Herceg Novom, 11.06.2014.god.

SAMOSTALNI SAVIETNIK

Bozo BEéil’, specseiigrad.
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Izvod iz DUP-a "Kumbor'" ("SLlist CG o.p." br. 36/13)

Broj: 02-3-350-20/2014

List 22: Fekalna kanalizacija - planirano stanje, R=1:1000

O kat.parc.br. 170 K.O. Kumbor

U Herceg Novom, 11.06.2014.god.
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Izvod iz DUP-a "Kumbor" ('"SLlist CG o.p." br. 36/13)

Broj: 02-3-350-20/2014

List 23: Ki¥na kanalizacija - planirano stanje, R=1:1000

O kat.parc.br. 170 K.O. Kumbor

U Herceg Novom, 11.06.2014.god.
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Broj: 02-3-350-20/2014

Izvod iz DUP-a "Kumbor" ("SLlist CG o.p." br. 36/13)

List 25: Pejzazna arhitektura - planirano stanje, R=1:1000

O kat.parc.br. 170 K.O. Kumbor
O UP 162

U Herceg Novom, 11.06.2014.god.

SAMOSTALNI SAVIJETNIK




) FC Distribucija Podgorica
Elektroprivreda Crne Gore AD Nikgi¢ Elektkrodistribucija H.Novi

Vuka Karadzica 2 ULX Hercegovatke 55
81 400 Niksi¢ tel:+382 31 327 060
Republika Crna Gora fax:+382 31 327 064
; B tel: +382 83 204 000 e-mail: edhercegnovi@t-com.me
Elekrggetvieda Cme Gore AD. Niic fax: +382 83 214 260 WWW.epcg.ca.yu
e-mail: epcg@cg.yu Br.4141 -

U H.Novom,20.03.2014.godine.

z A CRNA GORA
f R AUM‘[ OPSTINA HERCEG-NOVI
Sekretarqat za prostorno planiranje i izgradnju
" HERCEG-NOVI

ﬂl 3 3J0 2[_) 20/4 //‘4 ~  /za Dragicu Damjanovi¢/

\
) ') .
Fook ‘\

Predmet: Obavjestenje o dalekovodu 35 kV "Podi-Kumbor-Bijela"
Povodom vaseg zahtjeva broj 02-3-350-20/2014 od 12.03.2013. g., vezano za 35 kV dalekovod

koji prelazi preko katastarske parcele broj 170 k.o. Kumbor, oba\fjeitavamo vas da nije doslo do
kabliranja istog.

S postovanjem,

Dostaviti:

- Naslovu

- Grupi za investicije i prikljucenja
- Aa
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- . _— FC Distribucija Podgorica
\E,Iektroprlvrsda Crne Gore AD Niksié Elektkrodistribucija H.Novi
uka KaradZi¢a 2
AL XL UL X Hercegovacke 55
81400 Nikéic tel:+382 31 327 060
Republika Crna Gora f 3
' tel: +382 40 204 101 ax:+382 31 327 064
Elektroprivreda Cme Gore A.D. Nik3ic fax: +382 40 214 260 www.epcg.com
i Br.4141- 1098/1
Www.epcg.com U H.Novom,21.07.2014.godine.

OPSTINA HERCEG-NOVI
Sekretarijat za prostorno planiranje i izgradnju
/ za Becir BoZza/
A
i

o

Predmet: Odgovor na vaj zahtjev od 02-3-350-20/2014 od 08.07.2014.

U vezi vadeg zahtjeva obavjeitavamo vas da smo saglasni sa Predlogom UTU za
izgradnju stambenog objekta na urbanisti¢koj parcel UP 162 k.o. Kumbor,
Zastitna zonu dalekovoda ¢ini prostor udaljen najmanje pet metra od horizontalne projekcije
najblizeg provodnika 35 kV dalekovoda na obe strane. Smatra se da vod prelazi preko zgrade
i kad je rastojanje horizontalne projekcije najblizeg provodnika u neotklonjenom polozaju od
zgrade manje od 5,0 m za 35 kV vodove.
Vodenje vodova 35 kV preko zgrada koje sluze za stalan boravak ljudi moze se izvesti ako su
zadovoljeni tehnicki propisi, u pogledu prelaska dalekovoda preko objekta, definisano u
Pravilniku o tehni¢kim normativima za izgradnju nadzemnih el.energetskih vodova napona
1 kV - 400 kV, clanovi 103 -108 (Sl. list 65/88 SFRJ).

S postovanjem,

e

Oy AV
IMiod{'ag‘szfic’, dipl.eling./

Dostaviti: W
- Naslovu

- Grupi za investicije i priklju¢enja

- Ala
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B340 KEPLIET HDBK LUaecpaar

FRER mm QZ 5, ‘5‘1 1) f 23 ,6 / /
Bpoj: 02-1748/14 - wif] - -
Xepuer Hosu, 11.8.2014.roa, s

OINIUTHHA XEPUEI' HOBH

CekperapujaT 3a MPOCTOPHO NIAHUPAE H H3TPa/liby
TOMALIEBHR HAJTA

KymGop 06 , KYMBOP

MPELJIOL 6poj 02-1748/14 o1 10.7. 2014
OJIFTOBOP HA 3AXTJEB 3A JTOBHJAILE IMPOJEKTAHTCKO
BOJIOBOJJHUX U KAHAJIM3AIIMOHUX YCJIOBA

Ha ocnoBy Bamer 3axtjea 3a 1001jame NpOjeKTAHTCKO BOAOBOAHMX W KaHAIM3ALMOHMX yCloBa 3a
u3pajy TeXHUYKe NOKYyMEHTauMje 3a M3rpajiiby cramberor objexra y 3oun CC-2 craHoBame cpenbe
rycrie (MjEelIOBHTO CTAHOBaIE), HA JoKaumjn: ypOannctuika napuena VI 162 KOja Ce CacTojH O
KkaTacTapcke napueie 6poj 170 kao u aujenopa kar. napueag 6p. 172,171, ese k.0. KymGop onmutHHa
Xepuer HOBH u docmagbenoe npedno2a  ypoaHucmuyko mexHuykux yeroea opoj  02-3-350-20/2014 00
8.7.2014.200, KOHCTaTyje Ce : "

4 TlpUKsbYUEre Ha IPAACKY BOJOBOJHY MPEKY Natinpanor objekra usepuhe ce ca jesososa DN 50
mm .rije 64 ce y Tpyny QokaaHor nyta nonarao PEHD ujesoson DN 50 mm(yHyTpaiithy NpPEYHUK)
vy AvskiHE oko 100 m ( o aoctap/beHoM [1aBHOM NPOjEKTy LjeBOBOJA) :

4 Ha MjecTy mpuk/byderha TpeGa npeaBHIjeTH MPHK/bYYHO OKHO,ca NOTPeGHOM apMaTypoM H yrpahe-
HUM JIHBEHO JKe/bEe3HHM MMOKJIONIEM 3a Teluku caobpahaj ;

< lluje nojaratu y pos 0,60 x 0,90 m,y cnojy nujecka(dpakumje 0-4 mm), d = 10cm n HakoH nosaramba

PEHD DN 50 mm uujesu,ca yrpa}jeHHM notpeGHUM (Ha3oHCKMM KoMaanma Tpeba HaHeTH CJ10j muje-

cka npeko unjesH, nebsbnna caojad =10 cm;

Hosousrpahenn ujesosos he ciyxuth 3a cHab/ijeBarbe 0BOT H CYC]eHNX MIaHHPAHHX objekara ;

Hcnpen napie/ie HanpaBuTH MPUKIbYUHO OKHO rje he ce ca PEHD tjesososa DN 50 mm,u3Bpuinti

peaykuuja PEHD umujesn na DN 25 mm ;

< Ha nouetky napuene TNpe/iBH/LjeTH BO_ﬂOMJCpHO OKHO ca yrpal)eHuM [MBEHO Ke/bE3HUM [OKJIONLEM Y
Kkoje fie ce cMjectrTi neHTpanHu sogomjep DN 25 mm (MHCA) u Bonowepn DN 19 mm (MHCA) 3a
cBaKy cTaMOeHy jeAMHMILY MoceOHO ;

< 0 0BE KATACTAPCKE nmapieje He nocrojn u3rpahena KavaJau3aUHOHA HH acT a. Jla Ou ce Ha oBOj

H_CycelHHM mapuenama obe3zbjennno oasoheme dexannnx Bojaa npeinaxKeMo aa ce HCTA H3PAAH NpeMa

vepojenom AYTI-v " Caaner. I on.npon.6poj 36/13 ,a npema 10CTaB/LEHOM !

1. [IaBHH NPOjeKaT KAHAIM3AUHOHOT KOJIEKTOPA /10 NO3HIIH]e PHKA3aHEe HA CHTYALHH ;

Ha koje Re ce M3/aTH carfiacHOCT 0l CTPaHe CeKpeTapujaTa 3a NpoCTOPHO MIIAHUPAE U U3IPA/bY .
< Byayh# 1a rIaBHH KaHAIM3aLMOHK KOJICKTOP HHje 3aBPIIEH,A HIHje HH 3a1ioueTa CeKyHAapHa KaHaju-

sauMoHa Mpexka koja je mpema JIVIl-y npeasubena , ykonuko he objekar GUTH 3aBpLleH MNpHje

3aBpILIETKA KOJIEKTOPa, KA0 MPEeas’Ho pjellierbe  MPeuioikemMo M3rPajitby BOAOHENPOIYCHE CeNTHYKE

jame .

< <

JlocTap/bexo :
- MOAHOCHOLLY 3aXTjeBa
- TEXHUYKO] CNYKOH
- ApXHBH

I

MPEKH : - i \
Sl ( opEte o
H/baH acyn;ewh“ ' Mitho ija/owh

PedepenT 3a npuksbyuKe mem PYKOBO/K 1AL
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Crna Gora

OPSTINA HERCEG NOVI

Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i
zastitu Zivotne sredine
br.o2-4-327-176/2014

Herceg Novi, 31.12.2014.god.

Powkgng |IPE

s 800 20

Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i zatitu Zivotne sredine Opétine Herceg Novi, rjeSavajuéi po
zahtjevu Sekretarijata za prostorno planiranje i izgradnju Opgtine Hereeg Novi, za utvrdivanje vodnih uslova
za odvodenje otpadnih voda iz  stambenog objekta investitora TomaSevié Nada iz Kumbora, na osnovu
€li14. 115. i 116. Zakona o vodama (,SLlist RCG¥, br. 27/07, 32/111 47/11) i &l196. Zakona o opitem
upravnom postupku (,,SLlist RCG, br. 60/03 i 32/11) donosi:

4144 a,z

]

RJESENJE
o utvrdivanu vodnih uslova

I —Utvrduju se investitoru  Tomasevi¢ Nada iz Kumbora ( JMBG 2206967245016 ), u svrhu izrade
tehnicke dokumentacije, potrebne za izdavanje vodne saglasnosti za odvodenje otpadnih voda iz
stambenog objekta na urbanistickoj parceli UP 162 koja se sastoji od katastarske parcele broj 170, kao i
dijelova kat. parc. br. 1721 171 K.O. Kumbor, Opstina Herceg Novi, sledeéi vodni uslovi:
A
1. Glavni projekat kanalizacije mora biti uraden u skladu sa vaZeéirh propisima i normativima za ovu vrstu
poslova sa hidrauli¢kim proradunom potrebnih koli¢ina vodé, naginom njene odvodne, tretmana i
dispozicije do konaénog prijemnika;

2. Da se za vrijeme izvodenja radova, bez obzira na dinamiku izgradnje, ne remeti normalno
funkcionisanje postojeéih vodnih objekata, da se istima ne nanose tete i ostecenja i da se ne pogor$ava
postojeéi vodni rezim. Investitor je duzan da, eventualne Stete nastale kao posledica izvedenih radova ili
nekompletnih rjeSenja nadoknadi, a njihove uzroke otkloni o svom trogku. Ovo se odnosi i na sve &tete
koje bi eventualno nastale zbog izmjenjenih uslova odvodenja voda.

Da dostavi potvrdu o registraciji organizacije koja je uradila projektnu dokumentaciju;
Da se projektna dokumentacija reviduje od strane ovlai¢enog projektanta;
Da dostavi Odluku organizacije koja je uradila projektnu dokumentaciju o imenovanju odgovornog
projektanta i vriiocu unutradnje i tehnicke kontrole tehnitke dokumentacije;
Da od nadleznog Ministarstva dostavi licence za projektovanje za odgovornog projektanta i za vr¥ioca
unutradnje i tehnicke kontrole tehniéke dokumentacije;
7- Dase pribavi saglasnost D.0.0 ,Vodovod i kanalizacija“ Herceg Novi o dozvoli prikljuéenja na
gradski vodovod;
1. Uslovi za odvodnju otpadne vode:
8.1 Ukoliko se odvodnja otpadne vode iz objekta Zeli rijesiti izgradnjom
septicke jame :
8.1.1. Septitka jama mora biti vodonepropusna, dimenzionisana i locirana u skladu sa
propisima za tu vrstu objekata;
8.1.2. U skladu sa ¢l 37. Odluke o odvodenju fekalnih voda sa podruéja opétine Herceg
Novi (SL. list. RCG-op.prop. 34/04) septi¢ka jama mora biti udaljena najmanje 1,5 m
od susjedne parcele i na niZzem nivou od cijevi vodovodne mreze;
8.1.3. Velitinu septicke jame odrediti putem hidraulitkog proratuna kolidine otpadnih
voda i odrediti vrijeme praZnjenja septicke jame.
8.2. Ukoliko se odvodnja otpadne vode iz objekta Zeli rjesi izgradnjom sopstvenog
uredaja za prediSéavanje otpadnih voda:
8.2.1. Uredaj za predi§tavanje otpadnih voda mora biti dimenzionisan i lociran u skladu sa
propisima za tu vrstu objekata;
8.2.2. Kvalitet efluenta nakon preci§éavanja mora zadovoljiti vrijednosti parametara i
kategoriju recipijenta  definisanih Pravilnikom o kvalitetu i sanitarno tehnidkim
uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i javnu kanalizaciju, nadinu i
postupku ispitivanja  kvaliteta otpadnih voda , minimalnom broju ispitivanja i
sadrzaju izvjeStaja o utvrdenom kvalitetu otpadnih voda (,SLlist Crne Gore*,
br.45/08,09/10,26/12 i 52/12) i standardima MEST EN 12566-1:2009 ( ,,SLlist Crne
Gore®, br.16/09) i MEST EN 12566-3:2009 (,,SLlist Crne Gore®, br.82/09) ;
8.2.3. Nakon ispustanaj preti$¢ene otpadne vode u recipijent ne smije se ni u kom sluéaju
narusiti kvalitet recipijenta, odnosno recipijent mora ostati u okviru klase i kategorije
recipijenta predvidene uredbom o Klasifikaciji i kategorizaciji povriinskih i
podzemnih voda ( ,SLlist Crne Gore®, br.o2/07);

o s

g ':‘ié")



8.2.4. Ukoliko se projektom predvida ugradivanje fabricki proizvedenih uredaja za
prediséavanje, potrebrio je priloZiti ateste i garancije njihove funkcionalnosti (€l.80
stav 3 Zakona o uredenju  prostora i izgradnji objekata (,Sllist Crne Gore",
br.51/08...34/11);

8.2.5. Otpadne vode se ne ispudtaju u vodotoke pri proticaju koji nizvodno od mjesta
ispuStanja otpadnih voda ne moZe obezbijediti opstanak i razvoj nizvodnih
biocenoza, kao i u potoke koji presusuju, (¢lan 22 stav 4. Pravilnika o kvalitetu i
sanitarno- tehniékim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent ..... (,SLlist
Crne Gore ,br.45/08,09/10), ukoliko se reciklira otpadna voda i koristi kao
tehni¢ka (npr. navodnjavanje zelenih povrdina, hladenje, ispiranje..) predvidjeti
uklanjanje patogenih bakterija zbog sprijedavanja pojave zaraze. (Clan4. stav1 tacka
8 Zakona o Zivotnoj sredini (,SLlist CG¥, br.48/08);

8.2.6. Da se projektnom dokumentacijom predvidi plan praéenja stanja kvaliteta vode na
izlasku iz uredaja za preéi$éavanje otpadnih voda, kao i dinamiku provodenja
uzorkovanja i vréenja hemijske i mikrobiologke analize ( ¢l.25,26, 30, 31, 32 i 33
Pravilnika o kvalitetu i sanitarno tehni¢kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u
recipijent i javnu kanalizaciju, ..... (,SLlist Crne Gore, br.45/08, 09/10));

8.2.7. Projektnom dokumentacijom potrebno je obraditi dispoziciju otpadnih materija i
mulja iz procesa preéiféavanja (¢lan6. stav 1.tacka 3. alineja 5 Pravilnika o sadrzaju
zahtjevai dokumentacije za izdavanje vodnih, akata, nadinu i uslovima za obavezno
oglasavanje u postupku utvrdivanja vodnh uslova i sadrZaju vodnih akata (Sllist
CG, br.o7/08)

8. Da se nakon izrade Glavnog projekta i ispunjenja svih gore navedenih uslova, Investitor obrati ovom
Organu za izdavanje vodne saglasnosti, shodno ¢l. 118. Zakona o vodama.

II- Vodni uslovi prestaju da vaZe po isteku jedne godine od dana pjihovog izdavanja, ako u tom roku nije
podnijet uredan zahtjev za izdavanje vodne saglasnosti. 1

Obrazloienje

Sekretarijat za prostorno planiranje i izgradnju Opstine Herceg Novi, radi rjeSavanja zahtjeva
Tomagevié¢ Nada iz Kumbora, u postupku izdavanja urbanisticko tehni¢kih uslova , obratio se ovom
Sekretarijatu pismenim podneskom dana 30.12.2014. god., a u vezi utvrdivanja vodnih uslova za pripremu
tehnitke dokumentacije, potrebne za izdavanje vodne saglasnosti za odvodenje otpadnih voda iz stambenog
objekta na urbanisti¢koj parceli UP 162 koja se sastoji od katastarske parcele broj 170, kao i dijelova kat.
pare. br. 1721171 K.O. Kumbor, Opétina Herceg Novi. Uz zahtjev dostavljena je slijedeée dokumentacija :

- kopija lista  nepokretnosti-prepis 138 za K.O. Kumbor, br.109-956-1-5862/2014 od
06.08.2014.god. izdat od Uprave za nekretnine CG-Pj Herceg Novi;
—  kopija kopije plana za kat. parc. br.170, 172 i 171 K.O. Kumbor, od 19.12.2013.god., izdat od
Uprave za nekretnine CG-Pj Herceg Novi;
- kopija odgovor na zahtjev za dobijanje projektantsko vodovodnih i kanalizacionih uslova
br.02-1748/14 od 11.08.2014.god. ,izdatu od D.0.0 Vodovod i kanalizacija Herceg Novi;
— kopija predloga urbanisti¢ko - tehnikih uslova br. 02-3-350-20/14 od 08.07.2014 .god, izdati
od Sekretarijata za prostorno planiranje i izgradnju.
U postupku rje$avanja zahtjeva, ovaj Sekretarijat je cijenio da su ispunjeni uslovi iz ¢l.3. Pravilnika o
sadrzaju zahtjeva i dokumentaciji za izdavanje vodnih akata, nadinu i uslovima za obavezno
oglagavanje u postupku utvrdivanja vodnih uslova i sadrzaju vodnih akata (,,SLlist RCG*, br. 07/08)
paje primjenom odredaba &l. 114. 115. 1 116. Zakona o vodama odluéeno kao u dispozitivu.
Rok vaZenja vodnih uslova odreden je prema u skladu sa ¢lenom 114. stav3 Zakona o vodama.

Pravna pouka: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba Glavnom administratoru, u roku od 15
dana od dana dostavljanja rjesenja, a preko ovog organa.
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